
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081700235

235

Nº 155, terça-feira, 17 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇÕ ES

No Extrato de Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 187/2021 Retificamos a
publicação referente ao Extrato de Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 187/2021 -
publicado no Diário Oficial da União nº 142, sessão 3, do dia 29/07/2021; Onde se lê:
Extrato de Termo Aditivo nº 02/2021 ao contrato nº 187/2021; Leia-se: Extrato de
Termo Aditivo nº 04 ao contrato nº 187/2021.

No Extrato de Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 182/2021 Retificamos a
publicação referente ao Extrato de Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 182/2021 -
publicado no Diário Oficial do Município de Parnaíba nº 2924, página 02, do dia
26/07/2021; Onde se lê: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 182/2021,
por mais 60 (sessenta) dias, tempo necessário para aprovação do projeto pelo órgão
concedente - Ministério do Turismo, que já foi inserido na Plataforma + Brasil
(Plataforma de convênios do governo Federal) para análise e emissão de Parecer
Técnico da GIGOV/TE (Gerência de Governo da Caixa Econômica Federal) que irá fazer
vistoria no local da obra, antes da aprovação do projeto, conforme solicitação e
justificativa constante no Ofício n° 163/2021/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária; Leia-se:
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 182/2021, por mais 60 (sessenta)
dias, que começará a viger na data do dia 08 de maio de 2021, tempo necessário para
aprovação do projeto pelo órgão concedente - Ministério do Turismo, que já foi
inserido na Plataforma + Brasil (Plataforma de convênios do governo Federal) para
análise e emissão de Parecer Técnico da GIGOV/TE (Gerência de Governo da Caixa
Econômica Federal) que irá fazer vistoria no local da obra, antes da aprovação do
projeto, conforme solicitação e justificativa constante no Ofício n° 163/2021/SEIHRF e
Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Regularização Fundiária; Onde se lê: Data da assinatura: 07/05/2021; Leia-se: Data da
assinatura: 08 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 058/2021.
Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Pavussu-PI, por meio do seu

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, realizará a abertura de Pregão Presencial, Eletrônico, nos
termos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa
SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26
de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº
11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015,
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e pelas
condições estabelecidas no presente edital e seus anexos. Objeto da licitação: Serviços
técnicos especializados previstos no Convênio nº 894858/2019 - Programa Educação em
Saúde Ambiental, no que tange a ações de saneamento em MSD no município de Pavussú
- PI. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Empreitada Global. Fonte
de Recursos: Convênio nº 894858/2019. Início do Acolhimento das Propostas: 17/08/2021
às 17h30min. Fim do Acolhimento das Propostas: 27/08/2021 às 09h. Abertura de
Propostas: 27/08/2021 às 09h05min. Data da sessão: 27/08/2021 às 09h10min; Local:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Sede da Prefeitura Municipal de Pavussu-PI.

Pavussu-PI, 12 de agosto de 2021.
RAMIRO ALVES DOS SANTOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA DO
PARQUE BEIRA RIO (1ª ETAPA) DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ - PI.
VALOR TOTAL: R$ 476.981,78 (quatrocentos e setenta e seis mil e novecentos e oitenta e
um reais e setenta e oito centavos).
FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL e Outros da
Prefeitura.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e demais alterações.
ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável a proposta, por
atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com os praticados pelo
Mercado, a Presidente declarou vencedora do certame a licitante: CONSTRUTORA LOCAR
EIRELI, CNPJ: 29.619.312/0001-60, com o valor de R$ 476.981,78 (quatrocentos e setenta
e seis mil e novecentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos); e, o Prefeito
Municipal decidiu adjudicar o objeto da licitação em epígrafe, com base legal no Art. 38,
Inciso VII, da Lei n.º 8.666/93.
HOMOLOGAÇÃO: Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da
licitação, a empresa vencedora pela Presidente, o Prefeito do Município de Porto Alegre do
Piauí homologou o procedimento licitatório, com base legal no Art. 43, VI, Lei n.º
8.666/93.

Porto Alegre do Piauí-PI, 16 de agosto de 2021.
JOELMA DIAS DOS REIS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2021. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de sanitização e dedetização de ambientes
públicos para atender as necessidades do Município de Santo Antônio de Lisboa - PI.
Valor: R$ 130.400,00. FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do município. DO EDITAL:
Poderá ser adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de Licitações e no
site do TCE-PI. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO:
Às 07:30 h do dia 27/08/2021. LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E
INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, na Rua Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89) -
3449-1185.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a realização de exames radiológicos e consultas médicas diversas e com nutricionista para
atender as necessidades do Município de Santo Antônio de Lisboa - PI. Valor: R$ 194.040,00.
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. DO EDITAL: Poderá ser adquirido
por qualquer empresa interessada, no Setor de Licitações e no site do TCE-PI. DATA DE
ABERTURA: Às 09:30 h do dia 27/08/2021. LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E
INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, na Rua Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89) -3449-1185.

Santo Antônio de Lisboa - PI, 16 de agosto de 2021.
GILBERTO BATISTA DE CARVALHO JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - PMSJPI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇAO DE LINK DE ACESSO À INTERNET, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI Sessão: 20/08/2021 às 14h:00min
UASG: 981199 Sistema: https://www.licitanet.com.br
MOTIVO: NECESSIDADE DE READEQUAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA

São João do Piauí-PI, 16 de agosto de 2021.
GICÉLIA MOURA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 076/2021 - PMSP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.2501/2021 - PMSP/PI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
equipamentos de fisioterapia e Hospitalar para atender as necessidades do Centro de
Fisioterapia do Município de São Pedro do Piauí e do Hospital Marcolino Barbosa
Ribeiro/PMSP/PI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Hospital Marcolino Barbosa Ribeiro
CNPJ: 06.554.810/0005-08/.06.554.810/0001-76.
CONTRATADO: J A OLIVEIRA COMERCIO - ME
CNPJ: 04.356.109/0001 - 17
Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico
SRP nº 09/2021/PMSP/PI, Ata de Registro de Preços nº 09/2021/PMSP/PI, demais
legislação correlatas.
Valor Global: R$ 73.780,20 (Setenta e Três Mil Setecentos e Oitenta Reais e Vinte Centavos)
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, HMBR, Outros Recursos - Dotação Orçamentária:
10.301.0005.1587.0000; 10.301.0005.2160.0000; 10.302.0005.2196.0000;
10.302.0005.1589.0000 - Elemento de Despesa: 44.90.52.00 - Projeto Atividade: 1587;
2160; 2196; 1589. Fonte: 001, 214, 215.
VIGÊNCIA: 12/08/2021 a 31/12/2021 - 04 (quatro) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 12/08/2021.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Ana Lourdes Lucio Ribeiro de
Aquino/ Hospital Marcolino Barbosa Ribeiro: Bruna Karynne de Sousa Carvalho.
Contratado: J A Oliveira Comércio - ME: Jaqueline Alencar de Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 077/2021 - PMSP/PI
Processo administrativo nº. 001.2501/2021 - PMSP/PI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
equipamentos de fisioterapia e Hospitalar para atender as necessidades do Centro de
Fisioterapia do Município de São Pedro do Piauí e do Hospital Marcolino Barbosa
Ribeiro/PMSP/PI.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Hospital Marcolino Barbosa Ribeiro
CNPJ: 06.554.810/0005-08/.06.554.810/0001-76.
CONTRATADO: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP
CNPJ: 29.000.107/0001 - 11
Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico
SRP nº 09/2021/PMSP/PI, Ata de Registro de Preços nº 09/2021/PMSP/PI, demais
legislação correlatas.
Valor Global: R$ 8.406,00 (Oito Mil Quatrocentos e Seis Reais)
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, HMBR, Outros Recursos - Dotação Orçamentária:
10.301.0005.1587.0000; 10.301.0005.2160.0000; 10.302.0005.2196.0000;
10.302.0005.1589.0000 - Elemento de Despesa: 44.90.52.00 - Projeto Atividade: 1587;
2160; 2196; 1589. Fonte: 001, 214, 215.
VIGÊNCIA: 12/08/2021 a 31/12/2021 - 04 (quatro) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 12/08/2021.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Ana Lourdes Lucio Ribeiro de
Aquino/ Hospital Marcolino Barbosa Ribeiro: Bruna Karynne de Sousa Carvalho.
Contratado: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP: Karla Loiane Dias Rocha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - SRP

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de fardamento, máscara e
mochilas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de São Raimundo Nonato, conforme descrições e especificações no Anexo I
Termo Referência deste instrumento convocatório, modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico SRP, tipo da Licitação: Menor Preço Por Item, valor R$ 446.786,00. Fonte de
Recurso: FPM, ICMS, FUNDEB 30% e outros Recursos Próprios, data do recebimento e
abertura das propostas e documentação: 27.08.2021 as 11h30min, Edital informações
Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP 64770-000, São
Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição dos
interessados no endereço supra no horário de 08h às 13h, e acessível através do site
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

São Raimundo Nonato-PI, 16 de agosto de 2021.
PAULO SERGIO DE NEGREIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021 - CPL OBRAS II

Fase Habilitação e convocação para abertura dos envelopes nº 02 (proposta de preços).
Concorrência Pública nº 003/2021 CPL OBRAS II (1º Relançamento). Processo nº 042.1483.2020
-FMS

A Comissão Permanente de Licitação Obras II, vinculada à Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos - SEMA, comunica aos interessados no certame em
epígrafe cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXEC U Ç ÃO
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS VAMOS VER O SOL, LOCALIZADA NA QUADRA 09, BAIRRO
VAMOS VER O SOL EM TERESINA/PI, que o Resultado do Recurso referente a Fase de
Habilitação está disponível na sala da Comissão de Licitação OBRAS II, foi mantida a inabilitação
da empresa A M Constuções (Recorrente). Desta forma, convoca os interessados e,
especialmente os que participam do procedimento licitatório em epígrafe para abertura dos
envelopes nº 02 (Propostas de Preços) em poder da Comissão, que será realizada no dia
18/08/2021 às 09h00 (nove) horas. CONSIDERANDO a necessidade de evitar aglomerações
para prevenir a disseminação do novo coronavírus, a sessão pública de procedimentos
administrativos de abertura de propostas de preços será realizada por meio de ferramenta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-17T03:11:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




